[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  010/2021.
Jaraguari-MS, 02 de julho de 2021.

Ao Exmo. Sr. Eduardo Corrêa Riedel
Secretário de Estado de Infraestrutura – SEINFRA
Campo Grande-MS:

Assunto: Solicitação (Faz).

Senhor Secretário:

Solicitamos de V. Exa. providências, no sentido de promover a abertura (alargamento) da Estada MS-244, no trecho que sai do Jaraguari Velho, até o Assentamento Harmonia, neste Municípo de Jaraguari-MS, cerca de cinquenta quilômetros de extensão, bem como a substituição das Pontes de Madeiras existentes no percurso citado, por Pontes de Concreto, tendo em vista que com o crescimento das plantações de soja e milho na região, consequentemente contribuíram para o aumento significativo do tráfego de veículos pesados e de grande porte como carretas, caminhões, máquinas agrícolas, entre outros, os quais dão todo suporte e apoio logístico, principalmente durante o transporte de insumos de plantio e da retirada da produção durante a colheita.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

Renê Sérgio Lima de Moura - DEM
Vereador
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI